
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 4 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 17,098,767 17,148,461 △49,694

국 10,397,444 10,417,904 △20,460

분 367,665 367,665 0

도 2,004,020 2,001,141 2,879

시 4,329,638 4,361,751 △32,113

국민기초생활보장 12,429,445 12,495,479 △66,034

국 9,039,358 9,091,986 △52,628

도 1,247,651 1,248,185 △534

시 2,142,436 2,155,308 △12,872

기초생활보장 10,534,112 10,601,249 △67,137

국 8,247,404 8,300,915 △53,511

도 1,134,613 1,135,258 △645

시 1,152,095 1,165,076 △12,981

생계급여 7,364,308 7,272,500 91,808

국 5,891,446 5,818,000 73,446

도 736,431 727,250 9,181

시 736,431 727,250 9,181

301 일반보상금 7,364,308 7,272,500 91,808

국 5,891,446 5,818,000 73,446

도 736,431 727,250 9,181

시 736,431 727,250 9,181

01 사회보장적수혜금 7,364,308 7,272,500 91,808

○생계급여 7,364,308 7,272,500 91,808경정 7,364,308,000원

국 5,891,446 5,818,000 73,446

도 736,431 727,250 9,181

시 736,431 727,250 9,181

주거급여 1,675,000 1,673,750 1,250

국 1,340,000 1,339,000 1,000

도 167,500 167,375 125

시 167,500 167,375 125

301 일반보상금 1,655,000 1,653,750 1,250

국 1,324,000 1,323,000 1,000

도 165,500 165,375 125

시 165,500 165,375 125

01 사회보장적수혜금 1,655,000 1,653,750 1,250

○주거급여 1,655,000 1,653,750 1,250경정 1,655,000,000원

국 1,324,000 1,323,000 1,000

도 165,500 165,375 125

시 165,500 165,375 125

해산장제급여 59,750 63,750 △4,000

국 47,800 51,000 △3,200

도 5,975 6,375 △400

시 5,975 6,375 △400

301 일반보상금 59,750 63,750 △4,000

국 47,800 51,000 △3,200

도 5,975 6,375 △400

시 5,975 6,375 △400
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 59,750 63,750 △4,000

○해산장제급여 59,750 63,750 △4,000경정 59,750,000원

국 47,800 51,000 △3,200

도 5,975 6,375 △400

시 5,975 6,375 △400

차상위계층 양곡할인지원 85,251 85,252 △1

국 68,201 68,202 △1

도 5,115 5,115 0

시 11,935 11,935 0

301 일반보상금 85,251 85,252 △1

국 68,201 68,202 △1

도 5,115 5,115 0

시 11,935 11,935 0

01 사회보장적수혜금 85,251 85,252 △1

○차상위계층 양곡할인지원 85,251 85,252 △1경정 85,251,000원

국 68,201 68,202 △1

도 5,115 5,115 0

시 11,935 11,935 0

긴급복지 231,293 385,487 △154,194

국 185,034 308,390 △123,356

도 13,878 23,129 △9,251

시 32,381 53,968 △21,587

301 일반보상금 231,293 385,487 △154,194

국 185,034 308,390 △123,356

도 13,878 23,129 △9,251

시 32,381 53,968 △21,587

01 사회보장적수혜금 231,293 385,487 △154,194

○긴급복지 231,293 385,487 △154,194경정 231,293,000원

국 185,034 308,390 △123,356

도 13,878 23,129 △9,251

시 32,381 53,968 △21,587

지역사회서비스투자사업 301,713 303,713 △2,000

국 209,799 211,199 △1,400

도 44,957 45,257 △300

시 46,957 47,257 △300

307 민간이전 299,713 301,713 △2,000

국 209,799 211,199 △1,400

도 44,957 45,257 △300

시 44,957 45,257 △300

10 사회복지보조 299,713 301,713 △2,000

○지역사회서비스 투자사업

299,713 301,713 △2,000경정 299,713,000원

국 209,799 211,199 △1,400

도 44,957 45,257 △300

시 44,957 45,257 △300

자활사업 745,558 744,455 1,103

국 587,954 587,071 883
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 77,338 77,227 111

시 80,266 80,157 109

자활소득공제 39,614 44,390 △4,776

국 31,691 35,512 △3,821

도 3,962 4,439 △477

시 3,961 4,439 △478

301 일반보상금 39,614 44,390 △4,776

국 31,691 35,512 △3,821

도 3,962 4,439 △477

시 3,961 4,439 △478

01 사회보장적수혜금 39,614 44,390 △4,776

○자활소득공제사업 39,614 44,390 △4,776경정 39,614,000원

국 31,691 35,512 △3,821

도 3,962 4,439 △477

시 3,961 4,439 △478

자활근로사업 660,025 645,857 14,168

국 528,020 516,685 11,335

도 66,003 64,586 1,417

시 66,002 64,586 1,416

101 인건비 660,025 645,857 14,168

국 528,020 516,685 11,335

도 66,003 64,586 1,417

시 66,002 64,586 1,416

04 기간제근로자등보수 660,025 645,857 14,168

○자활근로사업 660,025 645,857 14,168경정 660,025,000원

국 528,020 516,685 11,335

도 66,003 64,586 1,417

시 66,002 64,586 1,416

희망키움 통장지원 10,060 18,349 △8,289

국 8,048 14,679 △6,631

도 1,006 1,835 △829

시 1,006 1,835 △829

301 일반보상금 10,060 18,349 △8,289

국 8,048 14,679 △6,631

도 1,006 1,835 △829

시 1,006 1,835 △829

01 사회보장적수혜금 10,060 18,349 △8,289

○희망키움 통장지원 10,060 18,349 △8,289경정 10,060,000원

국 8,048 14,679 △6,631

도 1,006 1,835 △829

시 1,006 1,835 △829

지역사회복지체계 확립 2,170,191 2,174,292 △4,101

국 1,082,945 1,082,945 0

도 552,462 552,462 0

시 534,784 538,885 △4,101

지역사회 복지기반 구축 454,898 458,999 △4,101

국 5,400 5,400 0
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부서: 주민생활지원실

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 124,261 124,261 0

시 325,237 329,338 △4,101

지역사회복지 및 행사운영 164,086 168,187 △4,101

301 일반보상금 98,483 102,584 △4,101

01 사회보장적수혜금 28,163 30,000 △1,837

○명절시설 위문 28,163 30,000 △1,837경정 28,163,000원

09 공익근무요원보상금 2,000 2,864 △864

○주민생활지원실 공익근무요원 중식비

2,000 2,864 △864경정 2,000,000원

12 기타보상금 65,800 67,200 △1,400

○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비

8,200 9,600 △1,400경정 8,200,000원

보훈관리 460,200 476,740 △16,540

보훈단체 관리 460,200 476,740 △16,540

보훈단체 운영 433,250 445,790 △12,540

301 일반보상금 357,150 369,690 △12,540

01 사회보장적수혜금 349,250 361,790 △12,540

○고엽제 후유의증 등외자 위로금

16,710 28,800 △12,090

○고엽제 후유의증 등외자 사망 위로금

0 450 △450

경정 16,710,000원

경정 0원

현충탑 및 전적지 시설정비 26,950 30,950 △4,000

401 시설비및부대비 26,000 30,000 △4,000

01 시설비 26,000 30,000 △4,000

○현충탑,벨기에.룩셈부르크 참전비 시설정비(

도색공사,제초작업등) 26,000 30,000 △4,000경정 26,000,000원

고용 촉진 및 안정 1,354,820 1,319,239 35,581

국 206,620 174,452 32,168

분 367,665 367,665 0

도 188,550 185,137 3,413

시 591,985 591,985 0

실업대책 지원 1,354,820 1,319,239 35,581

국 206,620 174,452 32,168

분 367,665 367,665 0

도 188,550 185,137 3,413

시 591,985 591,985 0

지역공동체 일자리사업 180,380 179,380 1,000

국 88,940 88,940 0

도 27,682 26,682 1,000

시 63,758 63,758 0

303 포상금 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년 지역공동체일자리사업 선진지 견학

1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

사회적 일자리창출 사업 85,140 50,559 34,581

국 79,200 47,032 32,168

도 5,940 3,527 2,413

307 민간이전 85,140 50,559 34,581

국 79,200 47,032 32,168

도 5,940 3,527 2,413

10 사회복지보조 85,140 50,559 34,581

○사회적 일자리창출사업 인건비 지원

85,140 50,559 34,581경정 85,140,000원

국 79,200 47,032 32,168

도 5,940 3,527 2,413

행정운영경비(주민생활지원실) 150,038 148,638 1,400

국 41,600 41,600 0

도 7,280 7,280 0

시 101,158 99,758 1,400

기본경비(주민생활지원실) 88,780 87,380 1,400

기본경비(주민생활지원실) 88,780 87,380 1,400

202 여비 44,920 43,520 1,400

01 국내여비 44,920 43,520 1,400

○기본업무수행여비 44,920 43,520 1,400경정 44,920,000원
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